
  

UCHWAŁA NR 124/XIII/25 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 26 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnienia określonych grup osób do bezpłatnych i ulgowych 

przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Łomży 

Na podstawie art. 7 ust. 1, art. 15 ust. 1 pkt 10 i art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2778, z 2024 r. poz. 1583), art. 7 ust. 1 pkt 4 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 100/XI/25 Rady Miejskiej Łomży z dnia 22 stycznia 2025 r. w sprawie uprawnienia 

określonych grup osób do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Łomży 

(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2025 r. poz. 481) wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 ust. 2 pkt 1 otrzymuje treść:  

„studenci szkół wyższych - na podstawie ważnej legitymacji studenckiej;”. 

2. W § 1 dodaje się ust. 4 o następującym brzmieniu:  

„Uprawnienia do ulg dla osób uczestniczących w przejazdach grupowych, wymienionych w: 

§ 1 ust. 1 pkt 5, § 1 ust. 1 pkt 15 i § 1 ust. 1 pkt 19, obejmują także opiekunów i pedagogów 

nadzorujących grupowy przejazd – na podstawie zaświadczenia wydanego przez placówkę 

organizującą przejazd wraz z dokumentem potwierdzającym tożsamość.”. 

3. W § 1 ust. 1 pkt 13 i § 1 ust. 2 pkt 4, wyrazy „dowodem osobistym” zastępuje się wyrazami: 

„dokumentem potwierdzającym tożsamość”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 1617



Uzasadnienie 

Obowiązująca aktualnie uchwała Nr 100/XI/25 w sprawie ulg w przejazdach komunikacją miejską została 

podjęta w styczniu 2025 r. jako zupełnie nowy, ujednolicony akt prawny i weszła w życie od 1 marca 2025 r. 

Pierwsze dni egzekwowania nowych przepisów zaowocowały kilkoma istotnymi uwagami ze strony 

pasażerów, jak też służb podlegających Miejskiemu Przedsiębiorstwu Komunikacji w Łomży, 

odpowiedzialnych za kontrole biletowe w autobusach. Skutkiem jest niniejszy projekt uchwały, wnoszący 

następujące poprawki do istniejącego stanu prawnego: 

· W uprawnieniu do ulgi w wysokości 50% dla studentów zniesiony zostaje limit wieku oraz pozostałe 

wykluczenia, jako niezgodne z nadrzędnymi zapisami ustawowymi (art. 105 ustawy z dnia 20 lipca 

2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571). 

· W celu ułatwienia pracy placówek oświatowo-wychowawczych i placówek służby zdrowia  na terenie 

Łomży, uprawnienia do ulg w przejazdach grupowych dla dzieci i młodzieży, organizowanych przez 

placówki oświatowe lub placówki służby zdrowia, zostają rozszerzone także na osoby dorosłe sprawujące 

w imieniu placówki opiekę i nadzór nad podróżującą grupą. 

· Istniejące w uchwale zapisy o wymogach potwierdzania tożsamości i uprawnień do ulg poprzez okazanie 

dowodu osobistego, zastępuje się ogólniejszym zapisem o legitymowaniu się dokumentem 

potwierdzającym tożsamość. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1617


		2025-03-28T13:09:13+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




